
JEŽČÍ ŘÍKÁNKY.... 
 
JEŽEK DUPE, JEŽEK FUNÍ, 
NA ZÁDECH MÁ PĚKNÉ TRNÍ. 
NA TOM TRNÍ JABLÍČKO,  
POCHUTNÁ SI MALIČKO.  
ROZDĚLÍ SE S JEŽČATY, 
CO JE UKRYL ZA VRATY. 
 
 

 
 

KAM SE JEŽEK V ZIMĚ SCHOVAL? 
NEKLOUZAL SE, NESÁŇKOVAL. 

ZAHRABAL SE DO LISTÍ,  

OD TÉ DOBY SPÍ A SPÍ. 

ZAHRABAL SE DO ZEMĚ,  
LIDIČKY, VZBUĎTE MĚ ! 

AŽ ZAVONÍ FIALKY, 
ZAPÍSKAJÍ PÍŠŤALKY. 

 
 
 

 
 
 
 

 
LÍSTEK ZA LÍSTEČKEM PADÁ, 
JEŽEK V LISTÍ NĚCO HLEDÁ, 
CHODÍ BLOUDÍ CESTIČKOU,  

ZA JABLÍČKEM, HRUŠTIČKOU. 
 
 



AŽ ZE SNĚŽKY S JEŽKY PĚŠKY... 
 (JIŘÍ HAVEL) 

JEDNOU RÁNO 
Z KOLÍNA  
VYŠEL JEŽEK 
BODLINA.  
NA ZÁDECH MĚL 
RANEC TĚŽKÝ, 
A V NĚM ČTYŘI MALÉ 
JEŽKY. 
ZA TÝDEN BYL 
S RANCEM PĚŠKY 
AŽ NA VRŠKU HORY 
SNĚŽKY. 
TAM SE PĚKNĚ 
POSADIL, 
SUNDAL RANEC, 
ROZBALIL, 
VYSYPAL TU MALÉ 
JEŽKY 
A HNED SPUSTIL 
ČESKY : 

„JEŠTĚ DŘÍV NEŽ POSVAČÍTE, 
ČUMÁČKY SI OPÁLÍTE 

A PAK POBĚŽÍTE PĚŠKY 
DO KOLÍNA Z VRŠKU SNĚŽKY.“ 

DO ? ZE SNĚŽKY DOMŮ PĚŠKY ? 
TO NEZNÁTE MALÉ JEŽKY ! 

POSVAČILI, ŘEKLI : „KUDY?“ 
A VÁLELI DOLŮ SUDY.  

PŘED BRANAMI KOLÍNA 
BYLI DŘÍV NEŽ BODLINA. 

TAK ŠLI SPOLU DO KINA.... 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



HLOUPÝ KRASAVEC 
ANEB 

AŽ ZE SNĚŽKY S JEŽKY 
PĚŠKY... 
 
V TOMTO TÝDNU SI BUDEME 

VYPRÁVĚT O POKRAČUJÍCÍM 

PODZIMU, KONKRÉTNĚ O MĚSÍCI 

ŘÍJNU, NASTAL NÁM ČAS PRO 

SEZNÁMENÍ S NĚKTERÝMI 

LISTNATÝMI STROMY ( NAPŘ. 

JÍROVEC MAĎAL), PŘÍPRAVA 

STROMŮ NA ZIMU, BUDEME POZOROVAT MĚNÍCÍ SE BAREVNOU PALETU PANÍ 

PŘÍRODY, SEZNÁMÍME SE  PRANOSTIKAMI K DANÉMU OBDOBÍ, SEZNÁMÍME 

SE BLÍŽE  S ŽIVOTEM JEŽKA. ŘEKNEME SI, CO JE TO ZIMNÍ SPÁNEK... 

 

 KOMUNITNÍ KRUH – VELKÁ KNIHA MALÉHO ŠKOLÁKA 
HÁDANKY, PRANOSTIKY, VYUŽITÍ MAŇÁSKŮ SOVIČEK 
ŘÍKÁNKY A BÁSNIČKY O JEŽKOVI, POHÁDKA HLOUPÝ KRASAVEC 
 

 PÍSMENO „J“ – PRACOVNÍ LISTY K TÉMATU, JAKÁ SLOVA ZAČÍNAJÍCÍ 
NA J JEŠTĚ ZNÁME, VYTLESKÁVÁME SLABIKY 

 

 PH – CHODÍ JEŽEK OKOLO 
 

 HV – JEŽEK – EVA HURDOVÁ  
( VYTLESKÁVÁME, ORF. NÁSTROJE) 

 

 VV – Z KARTONU VYROBÍME JEŽKA – PROSTOROVÝ MODEL 
(STŘÍHÁNÍ, LEPENÍ ŠPEJLÍ, DOKRESLENÍ)  

 

 PRACOVNÍ LISTY – GRAFOMOTORICKÁ CVIČENÍ 
DBÁME NA SPRÁVNÉ DRŽENÍ TUŽKY, DĚTI BY MĚLY 
ÚKOL DOKONČIT V DANÉM ČASE 

 

 V LESE BUDEME 
SLEDOVAT MĚNÍCÍ SE 
PŘÍRODU, BUDEME 
SBÍRAT BAREVNÉ LISTÍ  

    NÁSLEDNĚ SUŠIT  A LISOVAT PRO DALŠÍ VYUŽITÍ 
 

 NA VYCHÁZKÁCH SI NASBÍRÁME PODZIMNÍ PLODY 
(ZEJMÉNA KAŠTANY), SE KTERÝMI SI PAK BUDEME 
HRÁT I TVOŘIT 

 

  DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ – INFO NA NÁSTĚNCE 
 



POHYBOVÁ HRA  
( CVIČENÍ S DRÁTĚNKOU  A SE STUHAMI ) 

 

LEZE JEŽEK, LEZE V LESE, JABLÍČKA SI DOMŮ NESE. 
DĚTI V LESE BĚHAJÍ, JEŽKA VŠUDE HLEDAJÍ. 
 

LEZE JEŽEK, LEZE V LESE, 
JABLÍČKA SI DOMŮ NESE, 

PÍCHY, PÍCHY DO VŠECH 
STRAN, JÁ SE CHYTIT 

NENECHÁM. 
 

LEZE JEŽEK, LEZE V LESE, 
JABLÍČKA SI DOMŮ NESE, 

ZAHRABAL SE DO LISTÍ, LEHL 
SI A TIŠE SPÍ. 
 
 
 
 

 
HÁDANKA 

 
PTAL SE CHLAPEC SLUNÍČKA : 
„MOHOU CHODIT JABLÍČKA?“ 

SLUNCE NA ZEM POSVÍTILO, 
VELICE SE PODIVILO. 

OPRAVDU TAM JABLÍČKA 
VOZÍ JEHEL KULIČKA. 
DUPE, FUNÍ, NAŘÍKÁ, 
JE TO TÍHA VELIKÁ. 

 
CO TO JE ??? 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POHÁDKY A PROMÍTÁNÍ 
 
 
JEŽČÍ KŮŽE 
JAK JEŽEK UHONIL ZAJÍCE K SMRTI 
POHÁDKA O LÍNÉM JEŽKOVI VENDELÍNOVI 
JEŽEK, KRTEK A LIŠČÍ SOUD 
PODIVUHODNÁ CESTA JEŽKA ALADINA 
JAK VÍLA AMÁLKA POMÁHALA JEŽKOVI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                               SSVVĚĚTTLLÁÁ  NNAADD  PPLLOOUUČČNNIICCÍÍ  
 
                                                                                                 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


